

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

Naam en fractie: Charles Wiss, PvdA
Datum indiening: 4 maart 2019
Datum antwoord: 23 april 2019
Onderwerp: MHC Muiderberg

Inleiding

Uit een artikel in de Gooi- en Eemlander d.d. 28 februari 2019 valt op te maken dat de gemeente een bedrag van 45.000 euro wenst in te vorderen bij de Hockeyclub Muiderberg. Dit betreft de kosten van onderzoeken naar een tweede hockeyveld, waarvan afgesproken is dat deze kosten voor rekening komen van de hockeyclub, zo wordt aangegeven in het artikel. Gemeld wordt dat u een betalingsregeling heeft aangeboden. Gemeld wordt tevens dat er voor een tweede hockeyveld in Muiderberg geen ruimte is en dat een extra veld bij het Kocherbos een no go area is: "dan breekt de pleuris uit in Muiderberg".

Vraag 1

Kunt u bevestigen dat u gestart bent met de invordering van het bovengenoemde bedrag?

Antwoord

Het klopt dat de gemeente, na een aantal malen overleg met de MHC Muiderberg te hebben gevoerd, met de invordering is gestart.

Vraag 2a

Hoe luiden de in het betreffende artikel aangehaalde "heldere" afspraken die zijn gemaakt over de betaling van het onderzoek of de onderzoeken.

Antwoord

Zie hiertoe bijgevoegde overeenkomst gemeente Muiden. Duidelijk is dat de kosten voor rekening van Hockeyclub Muiderberg komen.

Vraag 2b

Kunt u de stukken hiervan overleggen, alsmede de stukken m.b.t. de herbevestiging van deze afspraken vorig jaar?

Antwoord

Zie bijgevoegd besluit college d.d. 6 maart 2018.

Vraag 2c

Heeft de gemeente om deze onderzoeken gevraagd of zijn deze geïnitieerd door de MHC Muiderberg?

Antwoord

Op verzoek van MHC Muiderberg zijn alle werkzaamheden gestart naar de mogelijkheden van een tweede veld.

Vraag 2d

Waar gaat het onderzoek over of waar gaan deze onderzoeken over?

Antwoord

Het betrof onderzoek en werkzaamheden i.v.m. mogelijkheden tot aanleg tweede veld nabij hockeyvereniging inclusief de daartoe benodigde bestemmingsplanwijzigingen.

Vraag 3

Hoe luidt de betalingsregeling die u heeft aangeboden?

Antwoord

Er is een regeling aangeboden van betaling in vier maandelijkse termijnen van € 11.522,41

Vraag 4

Heeft u een juist of voldoende beeld van de financiën van de MHC Muiderberg en past naar uw oordeel de aangeboden regeling in een voor een vereniging onder deze omstandigheden haalbare en werkbare oplossing waarbij de club kan blijven door functioneren?

Antwoord

Neen, dit is in het overleg met de vereniging niet aan de orde gekomen omdat men niet wilde meewerken aan een betalingsregeling. De vereniging heeft op geen enkele wijze gereageerd op de brieven van de gemeente.

Vraag 5

De Raad in Muiden heeft destijds besloten tot een bestemmingsplan om een tweede veld mogelijk te maken gelegen aan het Kocherbos.

Aangenomen mag worden dat het onderzoek of de onderzoeken in het vooruitzicht van de realisering van dit door de raad vastgestelde bestemmingsplan zijn uitgevoerd.

In beroep is het bestemmingsplan niet in stand kunnen blijven.

Heeft uw college met deze omstandigheden rekening gehouden?

Antwoord

Er is door de gemeente Muiden geen garantie vooraf gegeven. De aanvrager moet in alle gevallen de legeskosten c.q. andere voorgesloten kosten betalen die horen bij een aanvraag, ongeacht de uitkomst van de aanvraag.

Vraag 6

Kennelijk heeft u aangegeven dat er in Muiderberg geen ruimte is voor een tweede hockeyveld.

Kunt u deze stelling onderbouwen?

Antwoord

In 2017 is er een uitgebreid locatieonderzoek uitgevoerd door de gemeente m.b.t. de mogelijkheden van een tweede veld in Muiderberg. De uitkomsten van dit onderzoek zijn destijds gedeeld met de raad via een [raadsmededeling](#) d.d. 23 november 2017.